
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.       28       del Reg. Delib.                                                N.     3640     di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Valeria Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  4^ RIMODULAZIONE DELLE RISORSE DERIVANTI DA  
f.to Maddalena Sorrentino RINUNCE O REVOCHE DEI CONTRIBUTI DI CUI AL PATTO 

 TERRITORIALE AGNO-CHIAMPO. APPROVAZIONE SCHEMA 
 DI ACCORDO PER LA GESTIONE DI UN PROGETTO UNITARIO.  

  
  

N.        229       REP.  
 L'anno duemilatredici addì quattordici del mese maggio alle ore 18,00 nella sala 

delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
 Zerbato Sivlano Assessore SI  
Addi',  22/05/2013     
 Cracco Adriano Assessore SI  
  IL SEGRETARIO COMUNALE      

f.to Maddalena Sorrentino     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Maddalena Sorrentino. 
  
 La dott.ssa Valeria Antecini  nella sua qualita' di Sindaco assume la  
 presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  

  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
_____________________________ 

 



OGGETTO: 4^ RIMODULAZIONE DELLE RISORSE DERIVANTI DA RINUNCE E 

REVOCHE DEI CONTRIBUTI DI CUI AL PATTO TERRITORIALE AGNO-CHIAMPO - 

APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO PER LA GESTIONE DI UN PROGETTO 

UNITARIO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che questo ente è sottoscrittore del Patto Territoriale di Agno Chiampo di cui il Comune di 

Chiampo è Soggetto Responsabile del Patto Territoriale Agno-Chiampo, come da Decreto di 

approvazione del 23 aprile 2001 n. 2497 del Ministero del Tesoro, del Bilancio e della 

Programmazione Economica; 

- che con Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico PT1919 del 24/11/2003, 

successivamente integrato del Decreto PT5077 del 14/12/2005 è stata autorizzata la 

rimodulazione delle Risorse rivenienti da rinunce e revoche nell’ambito del Patto Territoriale 

di Agno Chiampo; 

- che ad oggi, come definito con Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico nr 6242 del 

19/03/2007, risultano disponibili per il riutilizzo € 1.654.391,77; 

- che il Ministero dello Sviluppo Economico con la circolare prot. 43466 del 28/12/2012 ha 

dettato i criteri e le modalità per l’ammissibilità al finanziamento degli interventi 

infrastrutturali nell’ambito delle rimodulazione delle risorse; 

 

DATO ATTO: 

- che, a seguito degli incontri tra sindaci del 19/3/2013 e 23/4/2013, è stato deciso di presentare 

un progetto infrastrutturale unitario di “smart town” fra tutti i comuni sottoscrittori del Patto 

Territoriale Agno-Chiampo che hanno avuto sul proprio territorio almeno un investimento 

imprenditoriale finanziato, includente una serie di interventi dislocati all’interno dei territori 

comunali, al fine di economizzare i costi, in linea con le disposizioni della circolare 

sopraccitata;  

- che tale volontà è stata altresì ribadita dal Tavolo di Concertazione del Patto in data 29/4/2013; 

- che gli interventi verranno finanziati al 100% delle opere da realizzare, nel rispetto dei limiti 

di ammissibilità fissati dalla circolare MISE 1010269 del 27/06/2002; 

 

VISTA la disponibilità del Comune di Chiampo a gestire unitariamente il progetto per conto del 

partenariato, quale “soggetto attuatore” a fronte della sottoscrizione di un accordo di programma 

ed un riconoscimento minimo delle spese che andrà a sostenere; 

 

CONSIDERATA la necessità che il Comune di Chiampo sia autorizzato a svolgere le funzioni e i 

compiti necessari a dare realizzazione ai progetti per conto anche degli altri comuni interessati 

dagli interventi “PIAR” nei rispettivi territori; 

 

 

 



OGGETTO: 4^ RIMODULAZIONE DELLE RISORSE DERIVANTI D A RINUNCE E REVOCHE 

DEI CONTRIBUTI DI CUI AL PATTO TERRITORIALE AGNO-CH IAMPO - APPROVAZIONE 

SCHEMA DI ACCORDO PER LA GESTIONE DI UN PROGETTO UN ITARIO. 

 

VISTA la nota in atti al prot. 3477 del 14.05.2013 con la quale il Comune di Chiampo ha trasmesso 

l’allegato schema di accordo segnalando l’urgenza di procedere alla relativa approvazione; 

 

RICHIAMATO l’art. 15 della legge 241/1990, in base al quale le Amministrazioni pubbliche 

possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di 

attività di interesse comune; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000, con particolare riferimento all’art. 48; 

 

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000; 

 

Con votazione palese all’unanimità; 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in premessa: 

1. di approvare lo schema di accordo, allegato A), alla presente deliberazione, parte integrante 

e sostanziale, composto da numero sei articoli; 

2. di dare atto che la spesa di € 1.865,98 a carico di questo Ente troverà adegata copertura nel 

bilancio di previsione 2013, in corso di formazione; 

3. di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere l’allegato atto e compiere tutte le azioni necessarie 

per dare esecuzione allo stesso. 

 

Con separata votazione palese, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.lgs. 267/2000, data la necessità di rendere 

immediatamente operativo l’accordo allegato, in considerazione dei tempi stringenti stabiliti per 

l’esecuzione degli interventi di cui trattasi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
4^ RIMODULAZIONE DELLE RISORSE DERIVANTI DA RINUNCE  O REVOCHE DEI CONTRIBUTI DI 
CUI AL PATTO TERRITORIALE AGNO-CHIAMPO. APPROVAZION E SCHEMA DI ACCORDO PER LA 
GESTIONE DI UN PROGETTO UNITARIO. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
  Per Il Responsabile Area Tecnica 
  temporaneamente assente 
 Altissimo, lì 14/05/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  f.to Dott.ssa Maddalena Sorrentino 
   
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 14/05/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott.ssa Maddalena Sorrentino 
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.   28   DEL 14/ 05/2013  
      

 


